
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 43Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

médio de 2 (duas) agências de propaganda, compreendendo o conjunto de 
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, 
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução inter-
na, a intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de 
ações publicitárias junto a públicos de interesse.
DESPACHO:
HOMOLOGO o presente certame, inclusive os julgamentos em relação aos 
documentos de habilitação e da proposta comercial realizados pela Co-
missão de Permamente de Licitação (CPL) dest Autarquia, de acordo com 
a Atas da Sessões ocorridas em 18/11/2019 e 06/12/2019, juntadas nos 
autos.
Na oportunidade, determino a adjudicação do objeto da licitação às 
vencedoras, VANGUARDA GROUP PROPAGANDA EIRELI, CNPJ Nº 
12.611.098/0001-00, que apresentou a proposta comercial com o percen-
tual de honorários de 10% (dez por cento) e percentual de desconto sobre 
a tabela de custos internos de 30% (trinta por cento); e GAMMA COMU-
NICAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 04.672.859/0001-06, que apresentou a proposta 
comercial com o percentual de honorários de 10% (dez por cento) e per-
centual de desconto sobre a tabela de custos internos de 30% (trinta por 
cento).
Belém/PA, 10 de janeiro de 2020.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 514199

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 018/2020-DAF/CGP, DE 09/01/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de FEVEREIRO/2020, nos perí-
odos conforme especifi cados a seguir.

nº NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
1.      Adimilson Luis Mezzomo 80846321/4 18.01.2019/2020 03.02 a 03.03.2020 TUCURUÍ

2.      Antonio Carlos Lima Lisboa 5946595/1 14.02.2019/2020 14.02 a 14.03.2020 ANANIN-
DEUA

3.      Bruno Costa dos Santos 57227468/1 29.04.2017/2018 10.02 a 10.03.2020 SANTA 
IZABEL

4.      Eliana Ramos da Silva 57203584/1 26.09.2017/2018 13.02 a 13.03.2020 TUCURUI

5.      Elissandra Helena Chiarini de Moura 
Santana 54185273/2 01.08.2018/2019 10.02 a 10.03.2020 ALTAMIRA

6.      Francisco das Chagas da Silva de Oliveira 57203897/1 25.09.2018/2019 20.02 a 20.03.2020 BRAGANÇA
7.      Jean Rudstedt Gato Barros 5430119/5 01.02.2019/2020 03.02 a 03.03.2020 ORIXIMINA
8.      Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1 20.01.2019/2020 03.02 a 03.03.2020 ABAETETUBA
9.      José Rinaldo da Conceição Pantoja 54188510/3 27.04.2018/2019 06.02 a 06.03.2020 SALINAS

10.    Leikhan Moraes Sousa 57201999/1 28.07.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 CONC 
ARAGUAIA

11.    Marcos de Freitas Amaral 57202611/2 10.06.2018/2019 05.02 a 05.03.2020 ALTAMIRA
12.    Oscar dos Santos Ferreira 57193997/1 18.02.2017/2018 03.02 a 03.03.2020 MAE DO RIO
13.    Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1 30.07.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 MARABA
14.    Rosileude Pereira da Silva 5946856/1 19.02.2019/2020 20.02 a 20.03.2020 MARABA

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
ANETE MARIA ROSA DA COSTA
Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA N° 017/2020-DAF/CGP, DE 09/01/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de FEVEREIRO/2020, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

Nº NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO

1.      
Abdorman Sobrinho 

Santiago
57192796/1 28.01.2019/2020 10.02 a 10.03.2020 DAF/CGOF/GC

2.      
Alexandre Caetano de 

Sousa
57209138/1 25.11.2018/2019 01.02 a 01.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

3.      André dos Reis Piquet 57198260/1 02.07.2018/2019 01.02 a 01.03.2020
DTO/COFT/

GOFTC

4.      
Andréia Lygia Lima dos 

Santos
5905625/3 18.11.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DTO

5.      
Anete Maria Rosa da 

Costa
3268381/1 01.04.2017/2018 15.02 a 15.03.2020

DAF/CGP/

GRMP

6.      
Antonio José Silva de 

Moura
80845424/1 01.02.2019/2020 05.02 a 05.03.2020

DAF COM. 

LEILÃO

7.      
Carla Adriana Costa de 

Almeida
57196215/1 05.05.2017/2018 07.02 a 07.03.2020 CRV/GARV

8.      
Carlos Jorge Almeida 

Brasil
57176484/1 15.01.2019/2020 03.02 a 03.03.2020 PROJUR

9.      
Cleocidalva de Freitas 

Aarão
80845411/1 01.02.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 COFT/RENAINF

10.    Domingos Corrêa da Silva 55586241/2 12.09.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DAF/CL/GTRAN

11.    
Edinalva Modesto do 

Amaral
5946315/1 08.02.2019/2020 10.02 a 10.03.2020 OUVIDORIA

12.    
Eduardo Miguel Diniz 

Barbosa
57175938/1 04.12.2018/2019 15.02 a 15.03.2020 DAF/CGP/GDP

13.    Emerson Almeida Lima 57175957/1 11.12.2018/2019 27.02 a 27.03.2020 CNP/GPLANE

14.    
Evandro Denis Machado 

Sampaio
57176450/2 28.02.2019/2020 29.02 a 29.03.2020

LIC. CLAS-

SISTA

15.    
Fabrício Gama do Espirito 

Santo
57205627/2 20.04.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DAF/CL/GTRAN

16.    Fernando Jorge do Carmo 55588473/1 02.05.2017/2018 03.02 a 03.03.2020 DHCRV/CHC
17.    Glair Soares de Souza 3263150/1 01.01/31.12.2019 03.02 a 03.03.2020 CHC/RENACH

18.    
Hamilton Barbosa da 

Silva Júnior
57198269/1 02.07.2018/2019 15.02 a 15.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

19.    Hilma de Araújo Amorim 57194923/1 10.03.2018/2019 03.02 a 03.03.2020
DTO/CED/

GPPPED

20.    
Huelison Fábio Santa 

Brígida Cunha
57224243/1 05.02.2019/2020 10.02 a 10.03.2020 CNCINT

21.    
Ilmar Anaisy Araújo 

Borges
57205216/1 08.10.2018/2019 01.02 a 01.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

22.    
Ivan Luis da Conceição 

Jaster
57198279/1 30.06.2017/2018 05.02 a 05.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

23.    
Ivaneide Cardoso de 

Lima
57194018/1 18.02.2019/2020 26.02 a 26.03.2020 CRV/GARV

24.    
Jairo Barbosa do Couto 

Rocha
57196933/1 26.05.2017/2018 27.02 a 27.03.2020 DAF/CIM

25.    Jene José de Farias 3267091/1 15.07.2017/2018 03.02 a 03.03.2020
DAF/CGP/

GACPP

26.    
Joelma Lima Barbosa 

dos Passos
57212280/2 22.04.2018/2019 17.02 a 17.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

27.    
Joércio Fontinelle 

Barbalho
80845628/2 09.01.2019/2020 27.02 a 27.03.2020 DHCRV

28.    Jofre Costa e Cunha 54191302/2 06.05.2017/2018 03.02 a 03.03.2020
DTO/COFT/

GOFTC

29.    
Jonhilda do Socorro Mileo 

Cardoso
57227434/1 29.04.2017/2018 03.02 a 03.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

30.    
José Renato Almeida do 

Nascimento
57188808/1 03.09.2017/2018 03.02 a 03.03.2020

DHCRV/CRV/

GVIV
31.    José Ribamar Silva Nery 57176488/1 15.01.2019/2020 03.02 a 03.03.2020 DAF/CDINF/GB

32.    
Juliana Cozara Oliveira 

Martins
55588874/1 01.06.2017/2018 03.02 a 03.03.2020

CORREGE-

DORIA

33.    
Karine Monik Almeida 

da Costa
57226816/1 27.04.2018/2019 03.02 a 03.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

34.    
Kely Nogueira Gomes 

Gonçalves
57195384/2 01.08.2018/2019 03.02 a 03.03.2020

DAF/CGOF/

GCC
35.    Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1 10.03.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DAF/CL/GTRAN

36.    Leila Lúcia Matos do Vale 2010135/1 01.01 a 31.12.2019 27.02 a 27.03.2020
DAF/CGP/

GRMP

37.    
Luciene de Nazaré Freitas 

Brito
57224417/3 18.01.2019/2020 03.02 a 03.03.2020

CORREGE-

DORIA

38.    
Marcela Alexopulos 

Santa Rosa
57228982/1 11.05.2018/2019 15.02 a 15.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

39.    
Marcus César Rodrigues 

Moraes
57189262/2 30.06.2018/2019 03.02 a 03.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

40.    
Maria dos Anjos Duarte 

Trindade
57194008/1 18.02.2019/2020 27.02 a 27.03.2020 DHCRV/CHC

41.    
Maria Socorro da Silva 

Teles
3263401/1 01.06.2017/2018 03.02 a 03.03.2020

DHCRV/CHC/

GETP
42.    Mariza Suely Silva 3266494/1 26.07.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DHCRV/CHC
43.    Nazário Pereira 55588492/1 02.05.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DHCRV/GPAV

44.    Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3 22.04.2018/2019 17.02 a 17.03.2020
DHCRV/CRV/

GVIV

45.    
Osvaldo Batista de 

Oliveira Junior
57194796/2 21.07.2017/2018 03.02 a 03.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

46.    
Paulo Cezar Holanda 

e Silva
57203040/2 14.02.2019/2020 27.02 a 27.03.2020 DHCRV

47.    
Raimunda Telma dos 

Santos Miranda
80845426/1 01.02.2019/2020 03.02 a 03.03.2020 DAF/CDINF/GB

48.    
Sandra Terezinha Braga 

T. de Souza
54184444/3 05.05.2018/2019 03.02 a 03.03.2020 DHCRV/GPAV

49.    
Shirley Alessandra 

Soares Castanheira
57226458/1 19.04.2017/2018 01.02 a 01.03.2020

DTO/COFT/

GOFTC

50.    
Ubirajara da Costa 

Lobato
57194116/1 18.02.2019/2020 26.02 a 26.03.2020 CRV/GARV

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
ANETE MARIA ROSA DA COSTA
Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício.

Protocolo: 514193


